CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br
/

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal
/

www.splonline.com.br/camaraitapemirim
/

1

INDICAÇÃO Nº____/2017

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal Dr. Luciano de Paiva Alves, que interceda junto a Secretaria de

Obras e Urbanismo, visando a possibilidade de realização de drenagem,

pavimentação asfáltica e implantação de pontos de ônibus, na localidade

de Duas Barras, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 31 de março de 2017.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PMN

Justificativa:

A presente reivindicação partiu dos moradores desta comunidade, que

fica situada na divisa entre Itapemirim e Marataízes, que devido sua localização

limítrofe, por muitas vezes passa despercebida pelas administrações públicas.

A referida indicação faz jus a necessidade de urgência em sua realização,

pois a população desta localidade, vêm sofrendo com a falta de pavimentação

asfáltica e pontos de ônibus, onde os transientes e alunos são expostos a toda

ação do tempo.

Vale ressaltar que a falta de pavimentação asfáltica nesta localidade

dificulta a vida dos moradores desta região, que já sofrem pela distância de

deslocamento aos acessos à Unidade de Saúde, Escola e Creche Municipal,

onde no período de chuvas, há os excessos de lama, bem como, nos períodos

secos, poeiras de terra que causam alergia e outras de enfermidades nestes

munícipes.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,

cujo objeto representa o interesse dos moradores de Duas Barras, e solicito aos

ilustres pares apoio a presente indicação.

		2017-04-03T13:55:25-0300